

TOIMINTAKERTOMUS 2014

YLEISTÄ

Yhdistyksen toiminnan yleistavoite

Saimaan lohikalayhdistyksen on tarkoitus edistää Vuoksen vesistöalueen uhanalaisten lohikalakantojen suojelua ja lajien palauttamista kestäväälle, luonnollisen lisääntymisen vaatimalle tasolle. Vuonna 2014 yhdistys käytti resurssejaan pääsääntöisesti kalastajien ja vesialueiden omistajien tiedottamiseen sekä virtavesikunnostuksiin. Syksyllä 2014 yhdistys käynnisti rahankeräyksen, jonka tarkoituksena on lisätä rasvaeväleikattujen järvilohien määrää Saimaan vesistöissä, parantaa virkistyskalastusmahdollisuuksia ja vähentää rasvaevällisiin järvilohiin kohdistuvaa kalastuspainetta.

Jäsenmäärä

Toimintavuoden 2014 päättyessä yhdistykseen kuului 36 varsinaista jäsentä, 2 kannattajajäsentä ja 1 kunniajäsen.

Yhdistyksen taloudellinen tilanne

Yhdistyksen käyttövarallisuus koostuu ensisijaisesti jäsenmaksuista, joita kertyi vuonna 2014 yhteensä 700 euroa. Yhdistys kykenee jäsenmaksukertymän turvin kattamaan toimintansa ylläpidosta aiheutuvat välttämättömät kulut. Yhdistys ei maksa jäsenilleen palkkaa, palkkioita tai kulukorvauksia.

KÄYTÄNNÖN TOIMINTA VUONNA 2014

Tiedotustoiminta

Yhdistys toimitti alkuvuodesta 2014 Rapala-rahaston tuella painettuja esitteitä mm. Vuoksen vesistön kalastusalueille, osakaskuntiin, kalatalouskeskuksiin, ELY-keskuksiin, luvanmyyntipisteisiin ja kalastustarvikeliikkeisiin. Tarkoituksena on tiedottaa kalastajia ja vesialueiden omistajia kalastuksen säätelyn positiivisista vaikutuksista. Järkevillä säätelytoimilla voidaan mm. parantaa merkittävästi kalaistutusten tuottavuutta.

Kalastuslainsäädännön kehittäminen

Kalastuksen säätelyssä otettiin askel oikeaan suuntaan vuoden 2014 alussa, kun maa- ja metsätalousministeriö päätti 1.1.2014 voimaan tulleella kalastusasetuksella korottaa järvilohen ja taimenen alamitan 60 senttimetriin, harjuksen alamitan 35 senttimetriin sekä täysrauhottaa saimaannieriän Vuoksen vesistöalueella. Alamittojen korottaminen kasvattaa lohikalaistukkaista saatavaa tuottoa, mutta toimenpide ei itsessään paranna merkittävästi rasvaevällisten järvilohien ja taimenten selviytymismahdollisuuksia kalojen syönnösalueilla tai kutuvaelluksen aikana. Ilman rasvaevällisten yksilöiden rauhoittamista ja kalastuksen järkipäätä säätelyä emokaloja ei tule jatkossakaan nousemaan Pielis- ja Lieksanjokeen riittävästi, vaan lajien geeniperimän köyhtyminen tulee jatkumaan myös tulevaisuudessa.

Maa- ja metsätalousministeriön valmisteleman kalastuslain kokonaisuudistuksen on tarkoitus astua voimaan vuoden 2016 alusta. Ministeriön tarkoituksena on saattaa voimaan samanaikaisesti myös uusi kalastusasetus, joka tulisi kieltämään rasvaevällisten järvilohien ja taimenten saaliiksi ottamisen Vuoksen vesistöalueella. Toimenpiteellä tulee olemaan merkittävä positiivinen vaikutus Pielis- ja Lieksanjokeen nousevien emokalojen lukumäärään. Rauhoituspäätöksen lisäksi paikallisesti toteutettavalla säätelyllä on pyrittävä minimoimaan rasvaevällisten yksilöiden kalastuskuolleisuus, joka ei etenkään passiivikalastuksen osalta vähene, ellei kalastusta kyetä säätelemään järkevästi.

Virtavesien kartoitus, kunnostaminen ja mätirasiaistutukset

Vuonna 2013 Saimaan lohikalayhdistys aloitti Jokitalkkari-toiminnan, tarkoituksenaan lisätä tietoisuutta pienvirtavesien merkityksestä uhanalaisten vaelluskalakantojen elvyttämisessä ja opastaa vesialueiden omistajia virtavesikunnostuksissa.

Vuoden 2014 aikana keskityttiin Jokitalkkari-toiminnan laajentamiseen ja aiemmin kartoitettujen virtavesien tukitoimiin. Yhdistyksen virtavesitoiminta otti konkreettisen askeleen eteenpäin mätirasiaistutusten käynnistyttyä kolmessa eri virtavedessä yhteensä viidellä eri koskialueella. Yhdistys oli myös mukana toteuttamassa Etelä-Saimaan taimenen pääkutualueena toimivan Kärnäkosken kunnostushanketta. Tukitoimien avulla alueelle onnistuttiin muodostamaan pienvirtavesistä kiinnostuneiden ihmisten yhteisö ja samalla Etelä-Saimaa sai myös oman aktiivisen Jokitalkkarinsa.

Virtavesien kunnostamista kohtaan heränneen mielenkiinnon vuoksi yhdistys laati erääseen virtavesikohteeseen kunnostussuunnitelman ja hankki alueen viranomaiselta rahoituksen kunnostamisen materiaalikuluihin. Kunnostuskohde on osa samaa virtavesikokonaisuutta, jossa aloitettiin keväällä 2014 mätirasiaistutukset. Myös muiden mätirasiaistutuskohteiden kunnostustarve kartoitettiin alustavasti. Kunnostustalkoiden ja mätirasiaistutusten myötä yhdistys on saanut toteutettua alkuperäistä tavoitettaan kiitettävästi vaelluskalakantojen tukemiseksi.

Istutustoiminta ja istutusrahaston perustaminen

Yhdistys istutti keväällä 2014 rasvaeväleikattuja 2-vuotiaita järvilohen vaelluspoikasia Pielisjokeen 1200 euron arvosta.

Yhdistys haki Poliisihallitukselta rahankeräyslupaa varojen keräämiseksi järvilohien istutustoimintaa varten. Istutuksilla pyritään lisäämään rasvaeväleikattujen järvilohien lukumäärää Saimaan vesistöissä ja vähentämään rasvaevällisiin yksilöihin kohdistuvaa kalastuspainetta. Keräys jatkuu helmikuun 2015 loppuun saakka ja sen tuotto käytetään lyhentämättömänä kalastettavaksi tarkoitettujen rasvaeväleikattujen järvilohien istuttamiseen Pielisjokeen.

ORGANISAATIOMUUTOKSET

Ei organisaatiomuutoksia vuoden 2014 aikana.

PÄÄTÖKSENTEKO JA HALLINTO

Yhdistyksen hallitus käsittelee internetin välityksellä käynnissä olevia hankkeita ja kehittää samalla yhdistyksen toimintaa jatkuvasti.

Hallituksen kokoonpano vuonna 2014:

Juha Köresaar
Hallituksen puheenjohtaja

Jukka Tiihonen
Hallituksen varapuheenjohtaja, rahastonhoitaja

Pertti Moilanen
Hallituksen sihteeri

Elsi Kauppinen
Hallituksen jäsen

Timo Korkka
Hallituksen jäsen

Ari Manninen
Hallituksen jäsen

Mikko Poutanen
Hallituksen jäsen

Juha-Pekka Saarelainen
Hallituksen varajäsen

YHTEENVETO KULUNEESTA VUODESTA JA TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Saimaan lohikalayhdistyksen toinen toimintavuosi eteni toimintasuunnitelman mukaisesti. Yhdistys keskittyi alkuvuonna Rapala-rahaston myöntämän avustuksen mahdollistaman tiedotuskampanjan toteuttamiseen ja Pohjois-Karjalan ELY-keskukselta saamansa avustuksen tukemana taimenen mätirasiaistutuksiin Lökkiönjoella, Yöveteen laskevalla Myllykoskella sekä Kilpijärven reitillä. Kuolimosta Saimaaseen laskevan Kärnäkosken talkookunnostus toteutettiin lokakuussa yhdessä Kaakon Jokitalkkari -hankkeen vetäjän, iktyonomi Manu Vihtosen kanssa. Rahankeräys rasvaeväleikattujen järvilohien istuttamiseksi käynnistettiin syksyllä 2014.

Yhdistys tulee jatkamaan vuonna 2015 virtavesien kunnostushankkeita, joihin se on hakenut rahoitusta kalatalousviranomaiselta. Päämääränä on myös tehostaa entisestään rasvaeväleikattujen järvilohien istutustoimintaa ja sitä kautta parantaa kalastajien harrastusmahdollisuuksia Saimaalla.

10.2.2015

Juha Köresaar
Toiminnanjohtaja